
Ingen ökad sexhandel under VM i fotboll

Inför fotbolls-VM i Tyskland befarade experter och frivilligorganisationer en
explosionsartad ökning av trafficking och sexhandel. En ny Sidafinansierad studie, som
presenterades på bokmässans första dag i Göteborg, visar att siffrorna som redovisades var
grovt överdrivna. Sexhandeln ökade inte under fotbolls VM, den snarare minskade.

– Konstigt att det skall behövas överdrifter för att väcka opinionen när vi har tiotusentals slavar i
Europa i dag, tyckte Fredric Larsson från IOM, International Organization for Migration, som
utfört studien för Sidas räkning.

Fredric Larsson, som arbetar med ett Sidafinansierat projekt mot trafficking för IOM i Ukraina,
diskuterade resultaten med Jämo Claes Borgström på bokmässans Internationella Torg. Claes
Borgström stack ut hakan när han före VM krävde att Sverige skulle bojkotta världsmästerskapen
på grund av den befarade ökningen av trafficking och prostitution. En hätsk debatt följde där
Borgström utsattes för personangrepp och hotelser, både från media och från privatpersoner.

– Men var det inte falsk alarm, frågade moderatorn Mats Sundgren från Sida. Menade du
verkligen att vi borde ha bojkottat fotbolls VM, Slatan och allt…? Hade du inte fått väldigt lång
näsa om vi hade bojkottat och sedan visar det sig att det inte skedde någon ökning?

– Nej, tyckte Borgström, problemet fanns och det spelar ingen roll om det bara var 10 kvinnor
eller 40 000. Vi har att göra med slavhandel i modern tid. Alla ansträngningar är värda att göras.

Vid tidigare stora evenemang har en ökning av trafficking skett, därför var det också naturligt att
experter och andra trodde att det skulle bli så även den här gången, menade Fredric Larsson, som
även han trodde på en ökning. Varför blev det då inte så? Larsson tror att det dels berodde på att
både tyska polisen och många enskilda organisationer hade förberett sig under lång tid. De som
säljer och köper kvinnor gör det helst där de inte riskerar att åka fast. En annan anledning var
förmodligen att det inte kom så många ensamstående män till VM som man hade trott. En stor
del av publiken var fotbollsintresserade familjer, både män, kvinnor och barn.

Fördelen med debatten som föregick VM var enligt Larsson att man under kort tid fick upp
frågan om trafficking på agendan. Men enligt rapporten från IOM spelade den internationella
debatten liten roll för att hindra trafficking under VM. Claes Borgström håller inte riktigt med.

– Med all respekt för de experter du talade med. Jag tror ändå att vi drev på tyska myndigheter
och att vi kan räkna med att frågan i framtiden kommer att finnas med redan på
förberedelsestadiet inför stora evenemang runt om världen.

Och vidtas det inga åtgärder inom FIFA inför fotbolls EM om två år tvekar Borgström inte att
agera igen.

– Jag är bara en röst, men jag kommer att säga samma sak igen.

Fredric Larsson tycker att en så allvarlig fråga som trafficking alltid borde finnas på
dagordningen hos myndigheter, media, politiker och frivilligorganisationer.

– Det är en obehaglig fråga att ta i för våra politiker. Men den berör oss alla. Trafficking är inte
bara sexslaveri, utan också män som arbetar som slavar inom jordbruk och skogsindustri, barn



som tvingas bli soldater och organstöld. Vi kan göra av med hur många miljoner som helst på
informationskampanjer, men så länge polis, åklagare och domare inte tar frågan på större allvar
kommer vi inte långt.
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